[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 26  ноября  2015 г.

        № 428-II

О внесении изменений в Положение

о программах города Рязани,

утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 18.07.2013 № 234-I
Рассмотрев обращения Контрольно-счетной палаты города Рязани                      от 29.09.2015 № 392, от 15.10.2015 № 415, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о программах города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.07.2013 № 234-I, следующие изменения:

1) абзац пятый подпункта 1 пункта 3 признать утратившим силу;

2) пункт 5 признать утратившим силу;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утверждение программ развития города Рязани и адресных программ,  а также изменений в указанные программы, возможно только при наличии заключения Контрольно-счетной палаты города Рязани.»;

4) пункт 13 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) информацию о результатах рассмотрения сводного годового доклада               о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ ежегодно в срок до 15 июня года, следующего за отчетным.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет            по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                А.А. Кашаев
PAGE
2